АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2018                                                                                                                   № 336
с. Топчиха

О внесении изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Топчихинский район

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (в ред. от 06.12.2017 № 1480), порядком рассмотрения комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов Алтайского края материалов (дел), не связанных с делами об административных правонарушениях, утвержденным постановлением Правительства Алтайского края от 10.04.2018 № 114, руководствуясь Уставом муниципального  образования Топчихинский район Алтайского края постановляю:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Топчихинский район, утвержденное постановлением Администрации района от 10.05.2017 № 167 (в ред. от 13.02.2018 №47) (далее – Положение), изменение, дополнив раздел I Положения пунктом 1.4. следующего содержания:
 «1.4. Рассмотрение комиссией материалов (дел), не связанных с делами об административных правонарушениях, осуществляется в порядке, утвержденном Правительством Алтайского края, если иное не установлено федеральным законодательством.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района  по социальным вопросам.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава  района                                                                                             Д.С. Тренькаев